
Tep!árna Písek. as
U Smrkovické silnice 2263
397 01 Písek

Obchodní a technické podmínky

dodávky tepla a teplé vocly

a

i

cenová pravidla

t':Ť:

;.'

Ť,'E-.
í:

1.

I)"
L
,V'

Ž::
lži
É
kí
ti:S':
,
\

příloha č. 1. Smlouvy o dodávce iepelne energie

"'"



Obchodní a technické podmínky

.. -.. :3

dodávky tepla a teplé vody a cenová pravidla

platné pro lokality zásobované dodavatelem

Teplárna Písek. a.s.
U Smrkovické silnice 2263.397 01 plšek
Zapsaná v OR u Krajského soudu v C. Budějouicich oddíl B. vložka 640
DIČ: CZ 608 26 801

Čislc licence . 310100870 skupina 31 výroba tepelné energie
32010087i Rkuplna 32 rozvod tepelné energie

část A.

Zásady řízeni provozu soustavy CZT

Článek l.

Základni ustanoveni

l

!
l

.l
l

í

i

F

l

l
i

i. "Obchodní a technické podmínky dodávky tepla a teplé vody a
cenová pravidla"(dále jen "OTPDT") platí pro lokality, provozované dodavatelem Teplárna Písek. a. s. v
souladu se sm)ouvoU- OTPDT jsou obecné závazným dokumentem. Platnost jednotlivých pasáži textu je
dána pťedmětem dodávky dle Smlouvy o dodávce tepelné energie (dále jen Smlouva).

2. Řízením provozu na předmětných lokalitách je pověřen provozovatel soustavy cerllralizov3ného
Zásobováni teplem (dáte jen soustavy CZT) na základě dohody mezi jednotlivými provozovateli zařízeni
soustavy (řídicí soustavy CZT)

3 °'OTPDT" se vztahuji na všechny subjekty, podilejicl se na provozováni soustav CZT na všech
úrovních.

4. Pro účely "OTPDT" je za dodavatele považován provozovatel soustavy CZT různé úrovně. za
odběratele všechny ostatní subjekty,zásobované prostřednictvím soustavy CZT tepelnou energii a teplou
vodou majici uzavřenou Smlouvu s dodavatelem.

5. PrO účely "'OTPD " je za provozováni soustavy CZT považována dodávka tepla v soulMu s
uzavřenými obchodními smlouvami a veškeré činnosti s tím souvisejici {např. opř3vý. údržba. odstraňováni
Qiičin a dusledků mimořádných provozních události 3 havárii a pod )

Odběrateié jsou povinni postupovat dle chspozic řidiciho sousíavy CZT. pokud nejsou v rozporu s
Matnými pfec.ipisy.

l

L
Ĺ

;

Článek 11.

ljzaviráni smlouvy

P

:

1. Smlouva se uzavírá samostatně na každé odběrné místo písemnou formou. SoíjCásti Smlouvy
jsou: Obchodní 3 technické Podmínky dodávky tepla a cenová pravidla: Odběrový diagram: Dohoda q
zálohových platbách: Ceník tepelné energie.kondenzátu a vody vodní tepelné siľě: Přihláška k odběru tep13
--podklady. Sezriam odběrných mist

U
;

:



2. Smlouvu uzavřou smluvní strany před zahájením vlastního odběru, pokud jiZ není dodávka
realizována podle dřive uzavřcných smluv.

3. Pokud se jedná o nové vybudované odběrné místo, pEedloZi odběratel nejpozději při podpisu
Smlouvy platné kolaudační rozhodnuti, případné souhlas stavebního úřadu s přédčasným uZivánim
připojovaného tepelného zařfzeni. výpis z obchodního rejstříku ne starší 6 měsíců," Zivnostenský list.
osvědčeni o registraci a doklad o vlastnictví či právu hospodařeni k objektu, kam bude tepelná energie
dodávána. Bez těchto dokladů není možné uzavřít Smlouvu a zahájit dodávku tepla

4. Při uzaviráni Smlouvy se postupuje následujiclm způsobern"
a) odběratel předá vyplněný formulář "Přihláška k odběru tepla - podklady" na odběr tepla pru

vytápěni a přípravu teplé vody dodavateli a seznámí se s "Obchodními a technickými podmínkami dodávky
tepla".

b) dodavatel vyhotovl Smlouvu vCetné všech příloh a doíuCi ji odběrateli
C) odběratel potvrdí souhlas se Smlouvou podpisem, popí.razitkem. RovnéZ potvrdí a oddělí

předposlední list "Obchodních a technických podmínek dodávky
tepla" a doručf je podepsané dodavateli.

Článek Ill.

,

,.
.P

Provozní podmínky a závazky souvisejici

1. Dodávka tepla se řidl platnou legislabvou. kterou se stanoví pravidla pro dodávku tepelné energie a
teplé vody včetně rozůčtovánf nákladů na odběrná místa. Dodávka tepla je splněna přechodem tepla ze
zařlzeni dod3vätele do zařízeni odběratele. Místem ptedánl je na vstupnlm potrubí přiruba,šroubeni nebo
svar z.a uzavlraci armaľurou, na vfätňém potrubl je místem předáni pňruba.šroubeni nebo svar před
uzaviraci armaturou (ve směru toku).

l. 1.Smluvni paizmetry dodávky tepelné energie z rozvodů tepla jsou uvedeny
v odběrovém diagramu - p/lloha C. 2 Smlouvy.

1.2.MnoZstvf dodávaného tepla do odběrních mist je v závislosti na venkovní teplotě a tepelné
technickém stavu objektu. Pofovnaľelnou hodnotou odebrané tepelné energie je údaj MJ/°D/m2 s timto
Údajem za minulé oljdobl. Technické parametry dodávky tepla ovlivňujlci vniľŕni ľepjotu v objektu, }ako jsou
celkDvý výkon otopného zařízeni v budově, tlak teplonosného media na vstupu a rozdíl tlaků na vstupu a
výstupu uvádí odběratel v »Přihlášce k odběru tepla - podklady" Technické parametry dodávky musí být
projednány s dodavatelem a je možné je na základě provozních zkušenosti dohodou změnit. Tyto hodnoty
zjišt'uje odběratel svými méřicimi přístroji instalovanými na svém zařízeni. jejich umístěni a typ konzultuje
odběratel s dodavatelem. MnoZstvi dodaného tepla a objemový průtok topné vody se zjišruje na zařízeni
dodavatele. Tlak teplé vody na vstupu do objektu je závislý na tlaku ve vodovodní síti

2. Odběratel není oprávněn pouZit lepio k jiným. neZ ve Smlouvě sjednaným účelům.Odbératel múZe se
souhlasem dodavatele přenechat teplo podruZné připojeným odběratelům.

3. Teplonosné medium je majetkem dodavatele a odběratel se zavazuje vracet je dodavätěh. Nevtácené
teplonosné medium bude docjavatel odběrateli účtovat. Znečištěný kondenzát (parametry viz odběrový
diagram) se povaZuje za nevrácený. NedodrZenl dalších nasmlouvaných paíameUú opravňuje dodavztete
účtovat odběrateli přimé/ené mnoZstvi tepla.

3.1. Odběratel je povinen trvale vracet koncienzát i vratnou vodu. Ve zcela výjimečných případech
daných povahou spotřeby lepia se mohou smluvní strany ve smlouvě dohodnout na pouZiti kondenzátu,
případné vOdy z tepelné site pro potřeby odběratele za úplatu.

3.2. Odběratelem vrácený kondenzát nesmí být znečištěn vice. neZ jak bylo dohodnuto s
dodavatelem v odběrovém diagramu ( Příloha Č.2 Smlouvy ). V odůvodněných případech tnúZe dodavatei
poZadovat. aby si odběratel opatřil a namontoval na svŮj náklad aLĹtomatický hlásíC čistoty vraceného
kondenzátu. který signalizuje. případné přímo zabíaňuje vraceni kondenzátu znečištěného nad dohodnuté
hodnoty. Kondenzát, zneCišténý vice neZ bylo dohoanuto s dodavalelem. se povazuje za nevrácený
Teplota vraceného kondenzátu má být max. 40°c.

lv . .br.' hh.mtt"á :. ' ' ' l. .ji .l .. 4 .. . . Uja -umu.. lu \. ju. . . .l. .,k .l , . .



3.3. Množství a jakost vráceného kondenzátu nebo vratné vody se vyhodnocuje měsíčně. popřlpadě
za kratší období podle provozních podmínek dodavatele a to v místě přechodu ze zařízeni odběratele do
zařízeni dodavatele. O místě měřeni se organizace mohou ve Smlouvě dohodnout i jinak

4. Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu hľásnt dodavateli všechny závady ria odběrném
tepelném zařlzeni. které m3ji vliv ria kvalitu a plynulost dodávky tepla a zajistit jejich urychlené odstraněnl.

5. Odběratel souhlasi s přistupem oorávněných pracovn iků dodavatele k měřicím. ovtádacim a ostatním
zařlzenim umístěných v objektu odběratele.

6 Odběratel je povinen zajislit zařízeni dodavatele. které je umístěné v objektu odběratele. proti
neoprávněné manipulaci 3 poškozeni Náklady za úmyslné poškozeni či odcizeni majetku dodavatele hradí
odběratel

7. Kontrola dodržováni podmínek dodávky. prováděná na základě smluvních ujednáni musí splňovat
nás|eduiicl pravidla:

7. l. Provedeni kontrolního měřeni musí být vyvoláno na základě písemného požadavku kterékoliv
smluvní strany. Bezodkladné poté musí být dohodou smluvních stran stanoveno místo a doba kontrotniho
měření. resp. pověřeni oprávněných osob.

Pokud není kontrolní měřeni provedeno do 72 hodin po prokazatelném obdrženi výzvy vinou některé
smtuvnl strany. považujl se za prokázaná Mžení druhé smluvní strany.

7.2. Měřeni se provádí za přítomnosti 5tatljtárnich nebo pověřených zástupců dodavatele a
odběratele v ustáleném provozním stavu. Při kontroinlm měřeni se zjišt"uji skutečné provozní parametry dle
platných smluvních ujednáni měřením v intervaltj nejméně jedné a maximálně tři hodin. Kontrolní měření lze
opakovat na jednom místě předání maximálně po tři dny po době následujicl.

7.3. Do zápisu o měřenf se uvede: den a hodina prováděného měřeni,potřebné souvisejici
informace (např. kopie záznamu počítače na dispečerském zařízeni a pod.). Zápis. zpracovaný vyvolávajlci
stranou. musí být potvrzený zástupci obou smluvnich stran.

7.4. Měľeni teploty lze provádět trvale instalovanými teploměry, teploměry se záznamem měřených
hodnot nebo dotykovými teploměry. Při vyhodnocení máji přednost údaje měřidel s vyšší třídou přesnosti.

7.5. Při kontrole dodávky teplé vody se SOUČ3SňÉŠ s měřením v předávacím místě provádí měřeni
množství vody. doplňované do systému teplé vody. K měřeni lze použit instalované měřidlo průtoku pro
měřeni spotřeby vody v systému teplé vody nebo přenosné měřidlo průtoku.

7.6. Dodavatel má právo kdykoliv přerušit na dobu nezbytně nutnou dodávku teplé vody za Účelem
zjištění netěsnosti rozvodů. Dodavatel musí o této zkoušce informovat odběratele. O jejím výsledku bude
odběratel informován. Za toto přerušeni dodávky není možno upldňovat sankce za vadu dodávky.

7.7 Stavy měřičů v zařízeni dodavatele může odběratel kontrolovat na základě výzvy svélio
statutárr.iho zástupce.

7.8. V případě. že odběratel odebírá teplo v předávací stanici.která je jeho vlastnictvlm. je povinen
vést provozní záznamy souvisejici s dodávkou tepla

7.9 V případě. že odběratel požaduje průběžně garantovat parametry dodávky. musí na své
náklady zajislit jejich přenos ň3 velin (disoeCink) Teplárny Písek as.

7. ID. Docbvatel je oprávněn instalovat do zařízeni odběratele zařízeni pro řízeni maxima odběru a
kontrolu odběru.

8 Odběratel se zavazuje nezasahovat bez souhlasu dodav?te|e do systému distribuce a spotřeby tepla a
teplé vody- Zejména se jedná o následujici činnosti. které jsou

8 1. bez předcházejiciho písemného soUh|asu dodavatele zakázány'
- zrněny nastaveni provozních paran)etrij odběrného místa

-—.-·—·'—" " " " "

Ik .- " . . "



- změny dimenzi čj ptovoznich charakteristik odběrného místa či jeho části
- instalaci jakéhokohv zařízeni, které by mohlo ovlivnit parametry dodávaného či vraceného media

8.2. bez předchozího písemného ínfomovani dodavatele zakázaný:
- výměna Cásti topného systému odběrného místa

.(rozvody, topná tělesa, regulacni a uzaviraci a[malu[y)
- vypouštěni systému
- uzavřeni celého systému
- dtto pro teplou vodu

8.3 Odběratel je povinen informovat o poruchách nebo o prováděných pracích na svém zařízeni,
které mohou mít vliv na systém ZáSobováni teplem a teplé vody ze zdroje nebo zařfzeni dodavatele nebo na
naregulováni otopné soustavy. Při havarijních stavech má odběratel povinnost okamžité informovat
dispečink Teplárny Písek a.s.

8.4. Odbe{aľel je povinen zajišťovat potřebnou součjnnost s dodavatelem při řešeni provozních
situací {umoZnénl vstupu do objektů a pod.).

8.5. Odběratel je povinen předkládat projektovou dokumeniaci týkajici se tepelné techmckého
zařizeni,v pňpadě jeho zmén,dodavateli k vyjádřeni.

9. Odběratel je povinen v případě přerušeného odběru (přerušeni vice jak 16 hodin) oznámit Dodavateli s 8
hodinovým předstihem zahájeni svého odběru a dobu trvání odběru.

10. Seznam adres a telefonních čišel, sloužicich ke spojeni v případě mirnořádných provozních události -
dispečink 382 213 308, 382 730 132, Teplárna Písek, a.s.. U Síwkovické silnice 2263: velin 382 265 961

Článek lV.

E

:.
.,

7N

Ľ

ŕ;:
É

F
t

Z:"
t.

É

é

3

l
Č
i'.;".Ĺ3

Změny smlouvy

1. Odběratel rúči za správnost údajů předaných dodavateli v .Přihlášce k odběru tepla - podklady"
týkající se věci v jeho vlastnictví, nebo věci. ke kÉeré má právo hospodařeni. Změnu těchto Údajů oznámi
dodavateli:

- je-li odběrateli známo, Ze má dojit ke změně některého z Údajů jiní uvedených v .Přihlášce k oclb&u
tepla - odběry", zavazuje se projednat tuto změnu neprodlené s dodavatelem a v dostatečném předstihu.
nejméně 10 dnů před požadovanou platnosti úpravy
- změny týkajicl se vlastnictví. správy či práva hospodařeni (ukončeni. převod apod.) nabývají platnosti

první den následujiciho měsíce po nahlášeni změny
- pokud nutnost změny nastane neočekávané. je odběrätel povinen neprodlené písemné informovat

dodavaíele o této změně a předloZit dodatek ke Smlouvě.

2. Pokud dojde ke zniénám skuteCnosti ménfclch smluvní ujednánl, bude vyhotoven dodatek
Smlouvy. Návrh dodatku předkládá ta smluvní strana. které vznikly nové skutečnosti. Dodatek musí být
společné projednán do 14 dnů od jeho předloženi. Dokud nebude dodatek oboustranné odsouhlasen, pIati
Smkjuvä v původním znění.

C|ánek V.

Vada dodávky a přerušeni dodávky.

1. Za vadu dodávky se povazuje neplněni sjednaných podmineic dodávky tepla. způsobené
provozními. příčinami. neuvedenými v odst.2.

rNeplněním sjednaných podmínek dodávky iepla se rozumí nedodržováni zákfadiiich parametrů
dodávky tepelné energ|e podle § 76 odst. 3 písm. b.) Zákona Č.458/2000 Sb.. v platném znění.

Za vadu dodávky se nepovaZuje uplatnéni regulacnich opatřeni přt dodávce tepla.

"



2. Dodavalel má právo přerušit omezit dodávku tepelné energie v nezbytném Tozsahu na nezbytně
nutnou dobu v provozních případech. uvedených v § 76.. odst.4 Zákona Č.458/2000 Sb.. v platném znění.
·Neplněni sjednaných podmínek dodávky zjištěných přístroji odběratele je možno uznat za vadu dodávky jen
na základě písemně projevené shody obou smluvních stran.

3. Dodaveítel le povinen informnvat bez prodlení odběratele o příčinách přerušeni dodávek a délce
jejich trvání.

4. Dodavatel je povinen informovat o plánovaných opravách nejpozději 10 dnů před jejich
započetím. Přesný termín odstávky bude sdělen nejpozději den před zahájením prací.

5. Za prokázanou vadu dodávky má odběratel právo na náhradu škody.Škoda musí být prokázána.

Článek Ví.

Regulační opatřeni

1. Za regWačnl opatřeni při dodávce tepla jsou považována opatřeni řidiciho CZT, vedoucí ke
sníženi technických nebo ekonomických rizik provozu soustavy CZT. způsobených příčinami mimo
působnost ňdiciho soustavy CZT.

2. Dodavatel je oprávněn provést fegulačnl opatťenl (tj. omezeni. nebo přerušení dodávky tepla) v
přfpadech. stanovených v § 76..odst.4 Zákona č. 458/2000 Sb.. v platném znění. o podm inkách podnikáni a
o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změnách některých zákonů.

3. Regulačnl opatřeni bude prováděno na základě telefonického nebo písemného sděleni
dodavatele omezenfm nebo přerušením dodávky tepla.

4. Telefonické. či písemné sděleni o uplatněni regulačniho opatřeni musí obsahovat:
- důvod uplatněni regulačního opatření
- předpokládaný termín. po jaký btjde regul3čnl opatřeni uplatněno
- případný návrh řešeni situace nebo návrh dalšího postupu
- podpis statutárního zástupce dodavatele

část B.

Měřeni dodávky tepla pro účely stanovení úhrady

Článek l.

Obecná pravidla

Za uzavřenou lokalitu se pro účely měřeni dodávky tepla považuje taková část systému výroby a
distribuce tepla. kterou je možné provozovat jako samostatné náklMové středisko (např. zdroj " primárni
roZvody. předávací stanice " sekundárni rozvody. kompaktní předávací stanice (dále jen KPS) apod.).

2. Měřidla. používaná pro účely platebniho styku při dodávce tepla jsou msľalována a využívána na
nasledulicich místech soustavy:

a) měřidla na zdroji - na výstupu ze zdroje do větve primárni soustavy rozvodu tepla
b) měřidla tepla v předávací stanici. sjoužicf ke stanovení celkového mnoZstvi tepla. dodávaného do

předávací (výměníkové) stanice. Při dodávce lepia menši než 2 500 GJ/rok. stanovi se dodávka tepla. dle
stanoviska MPO ČR. výpoctem z naměřeného množství kondenzátu. entalpie páry naměřené v nejbhžšim
teferenčnim místě a technicky stanovené teploty kondenzátu v místě odběru. Referenčním místem se
rozumí místo měřeni entalµie páry Pro případ poklesu paramelríj dodávané páry pod njěz sytosti se ve
výpočtu množství tepla uplalni korekCni součinitel 0.94.



J

ej

Čá.
t' .

:"
7.·
::·Š-'
*·
ý;
S;
...

8:-
9.:.
E

t

á'.
ii·

é'

Sc.

<-:

;.
;2

{i

í
Z'
Č
S

r
í
r'
Y

C

C) měřidla tepla na zdroji tepla (v předávací stanici), slouZici pro stanoveni mnoZstvi tepla,
spotřebovaného pto otop a ohřev teplé vody (rozhšovacl méřěni)

d) měřidla množství vody spotřebované ve stanici a doplňované do soustavy teplé vody
e) měřidla tepla na vstupech do odběrních zařízení odběratele (vCetné předávacích stanic)
f) poměrová měřidla spotřeby teplé vody u konečných odbérateN ve spravě a vlastnictví smluvně

T 'sjednaného odběratele: zpusob předáni těchto udajú je uveden dale.
g) způsob měřeni, druh a umlsténi méřlclho zaľlzenl UfčUjé dúitel licence na rózvod. Měřeni je

charakterizováno jeho kódem. Odběratel má právo na instalaci podružného méľenl tepla ria své náklady za
podmínek určených výše v tomto bodě.

3. Odběratel je povinen zajistit na svůj náklad zřízeni potřebného elektrického přívodu se samostatným
okruhem a hradit spotřebu elektrického proudu pro měřici. pomocná a ovládací zařízeni dodavatele.
umístěná v objektu odběratele pokud není dohodnuto jinak.

V případě, že je v odběrném miste instalována kompaktní předávací stanice (KPS) dodavatěle.
umožní odběratel její napojeni na vnitřní rozvod elektrického proudu v objektu a to přednostně podruzným
připojením. Odebrané mnoZstvi elektrické energie bude měřeno podružným elektroměrem, kte'ý je souCásti
KPS. Odebranou elektrickou energii uhradí dodavatel lx za rok dle faktury vystavené odběratelem v sazbě.
kterou má nasmlouvánu pro dané odběrné místo nebo objekt.

4. Odběratel je povinen pečovat o to, aby nedošlo k poškození nebo ke zcizeni méřlcich zařízeni, sledovat
správný chod měřičů tepla a nejpozději do 3 dnů po zjištění hlásit dodavateli veškeré závady a neobvyklosľi
v měřeni, jakož i zjevné poruchy v instaíaci pIed méřicim zařízením. Dále je odběratel povinen zajMit a
trvale pečovat o bezpečný přistup k měřičům tepla.

5. Uvedená měřidla vlastni a provozuje dodavatel s výjimkou měřidel uvedených v části B, Cl.l.bod 2f). Údaje
měřidel ve vlastnictví odběratele bude dodavatel akceptovat a využívat ke stanoveni mnoZstvi dodávky
pouze v případě dodrženi požadavků zákona Č.505/9O Sb.. v platném znění. o metrologii a prováděcích
vyhlášek.

Provozovatelé měřidel uvedených v OTPDT. část B, ČIj.. odst. 2a-2e se zavazuji provádět ociečty
měřidel lx mésičné a vést o odečtech průběZnou evidenci.

V případě, Ze je v odběrném místě instalována kompaktní předávacl stanice (KPS) dodavatele, která
zajišťuje i dodávku teplé vody, umoZnl odběratel její napojeni na vnitřní rozvod studene vody v objektu a to
přednostně podruZnýní připojením.
Odebrané množství studené vody bude měřeno podružným vodoměrem, který je součásti KPS. Odebranou
studenou vodu uhradí dodavatel méslčně dodavateli vody a použije ji pro pílpravu teplé vody.

6. Přistup k měřidlům v majetku či správě dodavatele. umlstěným v objektu odběratele, za Účelem odečtů
měřidel bude zajištěn předáním potřebných kllčů od vstupních a spojovacích dveřl v zásobovaných
objektech odběratelem dodavateli nebo stanovením pověřeného pracovnika odběratele, zajišt'ujiciho přistup
k měřidlům.

7. Odběratel je povinen předložit dodavateli souhrnné údaje o odběru teplé vody, stanovené na základě
odečtů měřidel konečné spotřeby teplé vody.instalovaných v jednotlivých odběrných zaňzenich odběratele.

7.1. Údaje předá odběratel teplé vody dodavateli tepla samostatné za každé odběrne místo ve smyslu
platné smlouvy písemně vždy do 10. ledna po skončeni kalendářního roku. Za správnost údajů ručí
odběratel teplé vody.

7.2. V případě, Ze údaje měřidel teplé vody konečné spotřeby nebudou předáný stanovenou formou a ve
stanoveném terminu. bude odběrné místo povaZováno za neměřené a dodávkové mnoZství pro účely
stanoveni úhrady bude vyhodnoceno náhradním způsobem v souladu se smluvnimi ujednáními (viz dále).
Náhradní způsob stanoveni dodávky nelze zpětně měnit ani Upfavovat.

8. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti Údajů měřeni postupuje se podlé § 7 8. odst.2 Zákona 4 58/2000
Sb.. v platném znění.

L



Článek ll.

Pravidla pro stanoveni množství a úhrady za dodávku tepelné
energie

1. Rozděleni nákladů za dodávku tepelné energie se řidl Vyhláškou ministerstva průmystu a obchodu
Č.366/2010 Sb. § 3 odst. l). v platném znění

2. ÚhrMa za dodávku tepelné energie připadajicl na odběrné místo se stanovi jako součin mnoZstvi tepelné
energie v technických jednotkách za zúčtovací obdobl n?měřené na vstupu do odběrného zařízeni
odběratele. Rebo stanovené nálmdnl metodou. a srMuvnl cenou za technickou jednotku.

:J. Úhrada za dodávku teplé vody je součet Úhrad za dodávku tepla pro ohřev teplé vody a ohřívanou vodu. z
nichŽ každá po]cůk3 b{jde f3kti,)rována zvlášť. pokljd není dohodnuto jinak.

Zpusob rozděleni nákladů za dodávku tepelné energie na jednotlivá odběrná místa, při společném
měřeni množství odebrané tepelné energie na přípravu teplé vody pro vice odběrných mist. stanovuje
vyhláška č 366/2010 Sb.. v platném znění.

Množství tepla a vody. které se rozúčtovává odběratelům. zjišťuje dodavatel fakturačními měřidly na
předávacích steínicich. V případě, že není možno použít Udajú měřidel. použije se průměrných hodnot
spotřeby za minulá období. Fakturačním měťidlem pro zjištění objemu rozúčtovávané vody se rozumí
průtokoměr dodavatele vody. Tento objem se zmenšuje o technologickou vodu 3 přfpadné úniky z důvodu
havárie. Celkové množství odebrané teplé vody se určuje způsobem uvedeným v Cásti B, článku l..
odstavcích 7 a 7.1. a 7.2.

4. Náhradní způsob vyhodnoceni dodávky tepelné energie

V pťipadě poruchy měřidel bude množství tepla a vody pro účely stanoveni úhrady odběratelů
stanoveno náhradním zpŮsobem

a) porucha vodoměru pro doplňovánl systému teplé vody:
- množství vody bude stanoveno dle Úd3jů vodoměru dodavatele vody minus odhad

(resp. výpočet) spotřeby vody pro technologickou spotřebu a případný Unik
z důvodu havárie

b) porucha měřidla tepla na vstupu do objektu:
- množství bude stanoveno přepočtem dle předcházejiciho srovnatelného období

denostupňovou metodou (°D)
c.) porucha měřidla na předávací stanici:

- množství tepla bude stanoveno přepočtem dle předcházejiclho srovnatelného
období

d) neměřená (nepředaná) spotřeba teplé vody v zÚčtovací jednotce:
- bude postupováno dle vyhl. 366/2010 Sb.. v znění.

. . , . .l.,. k,,1. L,., · .



část C

Dohoda o ceně

Cenová a platební pravidla '"· :

Článek l.

Dohoda o ceně

É:

ji.
Š
l
ii
k:
k
q'

:.5

i'

i

u"

l!.'
t';- .É3:'

g;

S··.

q:
:tí;'r:

'ý
r:
i,
:j·
ľ

Š

g"

1. Cena za dodávku tepla a teplé vody se stanovi jako cena věcně usměrňovaná v souladu se zákonem
C.526/1990 Sb.. v platném znění. o cenách. a souvisejlcimi cenovými předpisy a Cenovými výměry
Energetického regulačniho Úřadu.

2. Součásti dohody o ceně je ceník tepelné energie. kondenzátu a doplňované vody platný pro Účtovací
období.

3. Odběratel akcepluje cenu za dodávku tepelné energie podle ceníku platného pro přlslušné období.

4. V ceně tepla jsou zahrnuty náklady na palivo dle platných cenových výměrů. Pokud se vstupní cena
paliva změní, může být změněna i cena tepelně energie.

4.1 Cena tepla je vypočtena v závislosti na množstvl dodaného lepta. které odpovídá dlouhodobým
klimatickým podmínkám a trendu vývoje počasí posledních let. Pokud dojde ke změně výše dodávky. bude
cena za tepelnou energii upravena směrem nahoru. nebo dolů. Vyrovnáni ceny bude současně
s prosincovou fakturaci.

Článek íl.

Platební podmínky

1. Účtovací období za dodávku tepla pro vytápěni a přípravu teplé vody v objektu je jeden kalendářní měsíc
Účtovací období za dodávku teplé vody připravované v za/lzenl dodavatele je maximálně rok.

2. Odběratel se zavazuje k Uhradě záloh na dodávku tepla splatných ve stanovených lern7inech za
následujicich podmínek:

2.1 Měsíční zálohy na dodávku tepla pro vytápěni se stanovi jako 80% předpokládané spotřeby tepla v
měsíci (případně jiná dohoda) vynásobené cenou tepelné energie ( rozpis dle splátkové dohody ). Splatnost
záloh je 17. dne v měsíci. K uvedenému dni musí být částka připsána na bankovní UCet Teplárny Písek. a. s.
Vyúčtováni se provede do 15.dne dalšlho měsíce podle Udaje fakturačního měřidla příslušného
odběrného mfsta

2.2. Měsíční zálohy za dodávku teplé vody se stanovi jako součet 1/12 předpokládané roČní spotřeby
tepla pro ohřev teplé vody vynásobeně cenou tepelné energie a 1/12 předpokládaných nákladů na
ohřivanou stUenou vodu. Ročni vyúčtováni se provede do 15.ledna následujiciho roku

2. 3. Jiná smluvní záloha je splatná k datu stanovenému dohodou o zálohových platbách

2.4. Dohoda o zálohových platbách je nedílnou souCásti Sľn|ouvy

2.5. Na platby záloh se vztahuji všechna ujednáni Sn¶ouvy bez výjitnky inapř. terminy splatnosti.
použlváni variabilních symbdú. smluvni pokuty. smluvní úroky z prodlení. přerušeni dodávky lepia a pod.)

3. VYúčtováni dodávky tepla musí zahrnovat započteni uhrazených Záloh a splňoval veškeré ná|eZlfost!
daňového dokladu

'" '."" :1 '"."t;. L,L14lW.%RAí kíl m?,.© ,,-':% E It LI.. .. -- -.L. ,.. '.4. .,... .. .... ... . . . .. .. . . . . .. .



- 3.1. Odběratel se zavazuje k ůMadé taktur za dodávku tepla Ke dni splatnosti. lj. 14 dni oae cine
vystaveni. K uvedenému dni splatnosti faktury musí být fakturovaná částka připsaná na bankovní účet
Teplámy Písek. a. s

' 3.2 V případě, Ze odběratel neuhradí fakľufovanolj částku nebo zálohu ani po zasláni upomínky,
vyhrazuje si dodavatel právo přerušit kupujicimu dodávku tepelné energie 4. den po odesláni upomínky. Za
škody vzniklé odbé{ateh přerušením dodávky tepla dodavatelem nemůZe odběratel vyníáhat náhradu.

Článek Ill.

Změnavýšeceny

1. Pokud dojde v průběhu topného období ke zvýšeni (sníženi) nékreré nákladové složky. je dodavatel
opíávněn promítnout toto zvýšeni (sniZenl) do cen tepelné energie uvedené v platném ceníku.

k l :



( :ist l)

m .

G ral" tcplotnich pa ujmctrů medii (k)("|á vaných 7.c
sekun("]árnicl) síti v zá\'is)osti na vcnkovni tcplotř

venknrni "C ľ, - 15 ? -9 -(b -3 n J 6 l 2 l q

ícphm fnjYlČ ruch" jĹ);j.Y. "C hm,,., 'm XIi X? 71'¢ 74 71 (ň (tf S') 55 55

'"mly ""(." I, S:š !¢1 n 7; h') (,h (.' 'SX qj 'U) Sci

lnj'nČ u'tly min. '"C: l,,,,,. m 7(· 7? tůt (·.1 h} 87 : J'j JŠ .IS

°(" t. - iS - It) -5 n 5 H) 15 213 25 yj 35

"C. i,,,,, (Ji (íl} M) (m hh (pí} (á) (Yi) (d} M) (.l)

tq'l:i min. "(" l,,,.,, :1j J5 ·13 45 :1$ ·1:5 ·1'i .IS .$5 -15

. ..... .. .. . .. ., ... .

100 -

90 -
-0-tlmax"

" ti

-"""-{|[))llľ
eS

~ 80 -

7ĹĹ"-~
e-j,

60 Am. . e"
"m ..

50 -

4 O _

30 -

Q'

"""m

-IS
·- · 20 ·--

-l 2 -') -h -.t Ĺ) 3 (; ') 12 l q

I.,Í1- jc Kí": 11,- %1}1,Ýl ,ti,- J.,,

lthĹr. ijn:ilm'.

' - . . ,J- . . , .. . l l .. l



.
l ;

..

;
;

l část E

Závěrečná ustanoveni

1. Obchodní 3 technické podmínky dodávky tepla byly řádné projednány a schváleny všemi subjekty.
účastnénymi ria provozu soustavy CZT.

,&"

.

l

2. Obchodní a technické podmínky jsou ned ilnou součásti Smlouvy na dodávku a odběr tepia.

3. PoKud odběratel neodebká teplé vody, usľaňoveni o teplé vodě se na ného nevztahuji.

4. Termin "odběratel" pouzivaný v těchto Obchodně technických podmínkách je shodný s kupujicim ve
smyslu Smlouvy. Rovněž tak terminy "provozovatel", "dodavatel" či ,,držitel licence ria rozvod" jsou shodné s
prodávajicim ve smyslu Smlouvy.

Seznam adres a telefonních čísel
pro případy mimořádných provozních události

.

i

i
l
l
g

!
l
I

t
Ť
r

j

i
.

r
r
l

Teplárna Písek, as. U Smrkowcké silnice 2263.397 01 Pišek

tel.: velin 3
dispečink 3

Teplárna Písek, a.s. - Rozvod a odbyt tepla
tej. :

LI)

ředitelka as. '
Cervenec 2016

.-'::' ':'"T',n



Seznam právních norem pro teplárenství

1. Zákon 458/2000 Sb.. v platném znění. O podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a o změně některých ZákOnů (energeticky zákon).

2. Vyhláška č. 426/2005. Sb., v platném znění. Enefgetického regulačního úřadu. kterou se ste3novi
podrobnosti udělováni licenci pro podníkánl v energetických odvětvfch.

3. Vyhláška č. 478/2006 Sb.. v platném znění. Ministerstva průmyslu a obchodu. ktetou se St3novi zpŮsob
výpočtu podilu odběratele na UCelně vynaložených nákladech dodavalete spojených s připojením a
zajištěním dodávek tepelné energie a způsob výpočtu škody vzniklé držiteli licence neoprávněným odběrem
energie.

4. Vyhláška Č.366/2010 Sb.. v platném znění. Ministerstva průmyslu a obchodu. kteíou se stanovi pravidla
pro rozděleni näkfadů z dodávku tepelné energie na jednotlivá Odběrná místa

5 Vyhláška č. 225/2001 Sb.. v platném znění. Ministerstva průmyslu a obchodu. kterou se stanovi postup
při vzniku a odstmňováni stavu nouze v teplárenstvi
6. Vyhláška č. 372/2001 Sb.. v platném znění. Ministerstva pro místní rozvoj. kterou se stanovi pravidla pro
rozůCtováni nákladu na tepelnou energii na vytápěni a nákladů na poskytováni teplé vody mezi konečné
spctřebiteie.

7. Zákon 406/2000 Sb.. v platném znění. O hospodařeni energii.

8. Vyhláška č. 349/2010 Sb.. 'j platném znění Ministerstva prumys|u a obchodu. kterou se stanovi minimálm
účinnosti užiti energie při výrobě elektřiny a tepelné energie.

9. Vyhíáška č. 193/2007 Sb.. v platném znění, Ministerstva průmyslu a obchodu. kterou se stanovi
podrobnosti uZiti energie při rozvodu tepelné energie a vnitřním rozvodu tepelně energie.

10. Vyhláška č. 194/2007 Sb., v platném znění. Ministerstva průmyslu a obchodu. kterou se stanovi pravidla
pro vytápěni a dodávku teplé vody. měrné ukazatele spotřeby tepla pro vytápěni a přípravu teplé vody a
požadavky na vybavení vnitřních tepelných zařlzenl budov přístroji regulljjiclmi dodávku tepelné energie
konečným spotřebitelům.

1 1. Vyhláška č. 542/2006 Sb.. v platném znění. Ministerstva průmyslu a obchodu. kterou se stanovi
podrobnosti pro přípravu a uskutečňovánl kombinované vý'oby elektřiny a tepla

12. Vyhláška č. 148/2007 Sb.. v platném znění Ministerstva průmyslu a obchodu. klerou se stanoví
podrobnosti UCinnosti užiti energie při spotřebě tepla v budovách

13. Nařízeni vlády Č.195/2001 Sb.. v platném znění. kterým se stanovi podrobnosti obsahu Územní
energetické koncepce.


